

Comune di Ala
Provincia di Trento

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: OPERE DI URBANIZZAZIONE PIANO LOTTIZZAZIONE PL 10b SITO IN VIA DON MERCANTE DI ALA RELATIVO ALLE P.F. 929/3-929/26 C.C. ALA

COMMITTENTE: Simonini Daniele - Bertè Grazia - Caprara Claudio

Ala, 10/09/2025

IL TECNICO
arch. Claudio Caprara

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------------|---|------------|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | |
| | <u>LAVORI A MISURA</u> | | | | | | | |
| | OG3 - strade e relative opere accessorie (Cat 1) | | | | | | | |
| | SCAVI E RIPORTI (SbCat 1) | | | | | | | |
| 1 / 1 D.11.10.0020 .005 | SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, a ... i a parte; · l'esaurimento a gravità dell'acqua con canali fugatori o cunette o altre opere simili; ed ogni altro onere. Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 1 - SCAVI E RIPORTI percorso pedonale parcheggio parcheggio percorso pedonale zona verde | | 28,00 37,00 32,50 12,00 | 5,000 8,000 6,000 2,000 | 0,500 1,500 1,500 1,500 | 70,00 444,00 292,50 36,00 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 842,50 | 8,35 | 7'034,88 |
| 2 / 2 A.04.15.0005 .005 | IMPIANTO DI RECUPERO · TERRE E ROCCE Conferimento di materiali provenienti dalle attività di scavo in terre e rocce, secondo quanto stabilito dalla normativa vigente in materia, pr ... ccettate dalla Direzione Lavori. · limi e argille · entro limiti Allegato 5 tab. 1 col A. del D.Lgs. 152/2006 – parte IV Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 1 - SCAVI E RIPORTI Vedi voce n° 1 [m³ 842.50] | | 0,30 | | 1,800 | 454,95 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 454,95 | 13,76 | 6'260,11 |
| 3 / 3 A.04.15.0005 .010 | IMPIANTO DI RECUPERO · TERRE E ROCCE Conferimento di materiali provenienti dalle attività di scavo in terre e rocce, secondo quanto stabilito dalla normativa vigente in materia, pr ... ccettate dalla Direzione Lavori. · terra vegetale · entro limiti Allegato 5 tab. 1 col A. del D.Lgs. 152/2006 – parte IV Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 1 - SCAVI E RIPORTI Vedi voce n° 1 [m³ 842.50] | | 0,30 | | 1,500 | 379,13 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 379,13 | 10,60 | 4'018,78 |
| 4 / 4 A.04.15.0005 .015 | IMPIANTO DI RECUPERO · TERRE E ROCCE Conferimento di materiali provenienti dalle attività di scavo in terre e rocce, secondo quanto stabilito dalla normativa vigente in materia, pr ... cettate dalla Direzione Lavori. · sabbie e ghiaie · entro limiti Allegato 5 tab. 1 col A. del D.Lgs. 152/2006 – parte IV | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 17'313,77 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 17'313,77 |
| 5 / 5 D.11.10.0120 .010 | Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 1 - SCAVI E RIPORTI Vedi voce n° 1 [m³ 842.50] | | 0,30 | | 1,800 | 454,95 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 454,95 | 9,22 | 4'194,64 |
| | SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA · ESEGUITO A MACCHINA Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di ... name e tutti gli oneri connessi per puntellare le pareti di scavo. ed ogni altro onere. · fino alla profondità di m 2,00 | | | | | | | |
| | Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 1 - SCAVI E RIPORTI fondazioni muro parcheggio | | 12,00 | 1,500 | 0,600 | 10,80 | | |
| | fondazione muro parcheggio *(lung.=1,00+ 28,00) | | 29,00 | 1,500 | 0,600 | 26,10 | | |
| | fondazione muro parcheggio *(lung.=3,00+9,50) | | 12,50 | 1,000 | 0,600 | 7,50 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 44,40 | 16,91 | 750,80 |
| 6 / 6 A.04.15.0005 .015 | IMPIANTO DI RECUPERO · TERRE E ROCCE Conferimento di materiali provenienti dalle attività di scavo in terre e rocce, secondo quanto stabilito dalla normativa vigente in materia, pr ... cettate dalla Direzione Lavori. · sabbie e ghiaie · entro limiti Allegato 5 tab. 1 col A. del D.Lgs. 152/2006 – parte IV | | | | | | | |
| | Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 1 - SCAVI E RIPORTI Vedi voce n° 5 [m³ 44.40] | | 0,90 | | 1,800 | 71,93 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 71,93 | 9,22 | 663,19 |
| 7 / 7 B.02.15.0035 .005 | REINTERRO COMUNE Reinterro comune di scavi di qualsiasi tipo eseguito con materiale precedentemente scavato, proveniente esclusivamente da deposito temporaneo in cantiere e giudica ... ntazioni, lo stendimento meccanico, il costipamento e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | | | |
| | Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 1 - SCAVI E RIPORTI Vedi voce n° 1 [m³ 842.50] | | 0,10 | | | 84,25 | | |
| | Vedi voce n° 5 [m³ 44.40] | | 0,10 | | | 4,44 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 88,69 | 8,86 | 785,79 |
| 8 / 8 B.02.15.0045 .005 | REINTERRO DRENANTE RICICLATO Fornitura e posa in opera di reinterro drenante perimetrale a ridosso di opere in conglomerato cementizio di qualsiasi tipo eseguito con inerte con gra ... gli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi e quanto | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 23'708,19 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------|--|------------|---------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|---|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 23'708,19 |
| | altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 1 - SCAVI E RIPORTI muro parcheggio muro parcheggio *(H/peso=(2,50+1,40) /2) muro parcheggio *(lung.=13,00+3,00) muro parcheggio SOMMANO m³ | | 12,00 15,00 16,00 9,50 | 1,000 1,200 1,200 1,500 | 3,000 1,950 1,400 0,300 | 36,00 35,10 26,88 4,28 102,26 | | 2'907,25 |
| 9 / 9 B.04.45.0010 .005 | OPERE MURARIE (SbCat 2) CONGLOMERATO CLASSE X0/XC1·XC2 PER SOTTOMURAZIONI CON CASSERI Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio a prestazione garantita secondo le norme UNI EN 206, UNI 11104 in ... 17.01.2018 per il confezionamento del calcestruzzo e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 2 - OPERE MURARIE Contromuro verso cabine est *(H/peso=(0,20+1,20) /2) SOMMANO m³ | | 12,00 | 0,600 | 0,700 | 5,04 5,04 | 395,90 | 1'995,34 |
| 10 / 10 B.04.10.0005 .005 | MAGRONE PER FONDAZIONI Fornitura e posa in opera di magrone per fondazioni in conglomerato cementizio dosato a 200 kg di cemento tipo CEM II classe 32.5R per metrocubo di aggregato ... E per i componenti (cemento, aggregati, additivi..) e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 2 - OPERE MURARIE fondazione muro parcheggio fondazione muro parcheggio *(lung.=1,00+28,00) fondazione muro parcheggio *(lung.=3,00+9,50) SOMMANO m³ | | 12,00 29,00 12,50 | 1,400 1,400 0,900 | 0,100 0,100 0,100 | 1,68 4,06 1,13 6,87 | 117,70 | 808,60 |
| 11 / 11 B.04.45.0015 .005 | CONGLOMERATO CLASSE X0/XC1·XC2 PER FONDAZIONI SEMPLICI CON CASSERI Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio a prestazione garantita secondo le norme UNI EN 206, UNI 111 ... 17.01.2018 per il confezionamento del calcestruzzo e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 2 - OPERE MURARIE fondazione muro parcheggio fondazione muro parcheggio *(lung.=1,00+ | | 12,00 | 1,300 | 0,400 | 6,24 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 6,24 | | 29'419,38 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------|--|------------|---------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 6,24 | | 29'419,38 |
| | 28,00) fondazione muro parcheggio *(lung.=3,00+9,50) | | 29,00 12,50 | 1,300 0,800 | 0,400 0,400 | 15,08 4,00 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 25,32 | 214,90 | 5'441,27 |
| 12 / 12 B.04.45.0040 .005 | CONGLOMERATO CLASSE X0/XC1·XC2 PER ELEVAZIONI < 25 cm CON CASSERI Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio a prestazione garantita secondo le norme UNI EN 206, UNI 1110 ... 17.01.2018 per il confezionamento del calcestruzzo e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 2 - OPERE MURARIE muro parcheggio *(lung.=3,00+9,50) *(H/ peso=(1,40+0,65) /2) | | 12,50 | 0,200 | 1,025 | 2,56 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 2,56 | 452,90 | 1'159,42 |
| 13 / 13 B.04.45.0045 .005 | CONGLOMERATO CLASSE X0/XC1·XC2 PER ELEVAZIONI 25-35 cm CON CASSERI Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio a prestazione garantita secondo le norme UNI EN 206, UNI 111 ... 17.01.2018 per il confezionamento del calcestruzzo e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 2 - OPERE MURARIE muro parcheggio muro parcheggio muro parcheggio *(H/peso=(2,50+1,40) /2) muro parcheggio | | 12,00 1,00 15,00 13,00 | 0,300 0,300 0,300 0,300 | 2,300 2,500 1,950 1,400 | 8,28 0,75 8,78 5,46 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 23,27 | 327,60 | 7'623,25 |
| 14 / 14 B.04.15.0005 .005 | ARMATURA DI ACCIAIO PER CALCESTRUZZO ARMATO Fornitura e posa in opera, ove non previsto nelle relative opere in conglomerato cementizio, di armatura di acciaio B450C ad aderenza mi ... imi (C.A.M. · Edilizia) e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. fondazioni e sottomurazioni Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 2 - OPERE MURARIE sottomurazioni fondazioni | | | | 200,000 2360,000 | 200,00 2'360,00 | | |
| | SOMMANO kg | | | | | 2'560,00 | 1,73 | 4'428,80 |
| 15 / 15 B.04.15.0005 .010 | ARMATURA DI ACCIAIO PER CALCESTRUZZO ARMATO Fornitura e posa in opera, ove non previsto nelle relative opere in conglomerato cementizio, di armatura di acciaio B450C ad aderenza mi ... li Minimi (C.A.M. · Edilizia) e | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 48'072,12 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------|--|------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|---------------------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 48'072,12 |
| | quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. elevazioni e pilastri Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 2 - OPERE MURARIE muri < 25 cm muri 25-35 cm | | | | 335,000 2315,000 | 335,00 2'315,00 | | |
| | SOMMANO kg | | | | | 2'650,00 | 1,86 | 4'929,00 |
| 16 / 16 D.51.05.0010 .020 | PAVIMENTAZIONI STRADALI (SbCat 3) CORDONATE Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente >=C25/30, che soddisfi i requisiti def ... orme Tecniche, compresa l'eventuale armatura d' acciaio o in barre o con rete elettrosaldata. · sez. 12/15 con h = 30 cm Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 3 - PAVIMENTAZIONI STRADALI bordo aiuola e percorso pedonale zona verde * (lung.=9,50+1,20+7,50) marciapiede parcheggio marciapiede strada * (lung.=37,00+9,50+2,00) | | 18,20 34,00 48,50 | | | 18,20 34,00 48,50 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 100,70 | 28,42 | 2'861,89 |
| 17 / 17 D.51.25.0030 .020 | FORMAZIONE DI STRATO DI FONDAZIONE NON LEGATA Formazione di fondazione non legata, come specificato nei tipi, come parte inferiore della sovrastruttura ed a diretto contatto col te ... guito a regola d'arte, misurato in opera. · AM·N·40 Aggregato misto naturale per fondazione non legata 0/40 (Dmax 40 mm) Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 3 - PAVIMENTAZIONI STRADALI percorso pedonale parcheggio parcheggio | | 28,00 34,00 29,50 | 3,000 7,500 5,000 | 0,400 0,400 0,400 | 33,60 102,00 59,00 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 194,60 | 33,42 | 6'503,53 |
| 18 / 18 D.51.25.0120 .015 | FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Finitura superficiale della fondazione stradale conforme alle specifiche Norme Tecniche indicate nel Capitolato Speciale d'Appalto, c ... iano da contabilizzare separatamente secondo le voci di elenco prezzi. piazzali, aree di sosta e marciapiedi, ripristini Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 3 - PAVIMENTAZIONI STRADALI percorso pedonale parcheggio parcheggio | | 28,00 34,00 29,50 | 3,000 7,500 5,000 | | 84,00 255,00 147,50 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 486,50 | | 62'366,54 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 486,50 | | 62'366,54 |
| | SOMMANO m² | | | | | 486,50 | 2,49 | 1'211,39 |
| 19 / 19 D.51.30.0001 .005 | PICCOLI LAVORI BITUMATURA - APPRONTAMENTO CANTIERE Compenso da corrispondere per piccoli lavori di bitumatura, anche sommando più zone di intervento riferite ad un unico contratto, ... a non superi 2'500 m². Per l'approntamento del cantiere delle dimensioni indicate nei tipi. con superficie fino a m² 500 Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 3 - PAVIMENTAZIONI STRADALI | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 1,00 | 2'760,00 | 2'760,00 |
| 20 / 20 D.51.30.0005 .005 | MANO DI IMPREGNAZIONE Spruzzatura di emulsione bituminosa, come specificato nei tipi, conforme alle relative Norme Tecniche indicate nel Capitolato Speciale d'Appalto, per l'esecuz ... sarà compensata a parte. C 55 B 4 emulsione bituminosa sovrastabilizzata per mano d'impregnazione (da bitume tal quale) Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 3 - PAVIMENTAZIONI STRADALI Vedi voce n° 18 [m² 486.50] | | | | | 486,50 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 486,50 | 1,93 | 938,95 |
| 21 / 21 D.51.30.0125 .160 | STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER TIPO B Realizzazione dello strato di collegamento Binder in conglomerato bituminoso tipo B con Dmax 31,5 mm, compresa la stesa e il costipamento, idon ... te ad un unico contratto. - Binder B-c a caldo con bitume tal quale - piazzali, aree di sosta e ripristini - per ogni cm Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 3 - PAVIMENTAZIONI STRADALI Vedi voce n° 20 [m² 486.50] marciapiede parcheggio e percorso pedonale zona a verde * (lung.=36,00+9,00+12,50) | 5,00 | | | | 2'432,50 | | |
| | | 5,00 | 57,50 | 1,500 | | 431,25 | | |
| | SOMMANO m²/cm | | | | | 2'863,75 | 2,72 | 7'789,40 |
| 22 / 22 D.51.30.0225 .160 | STRATO SUPERFICIALE DI USURA TIPO D Realizzazione dello strato superficiale di usura in conglomerato bituminoso tipo D con Dmax 12,5 mm, compresa la stesa e il costipamento, idoneo ... ite ad un unico contratto. - Usura D-c a caldo con bitume tal quale - piazzali, aree di sosta e ripristini - per ogni cm Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 3 - PAVIMENTAZIONI STRADALI Vedi voce n° 20 [m² 486.50] marciapiede parcheggio e percorso pedonale zona | 3,00 | | | | 1'459,50 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 1'459,50 | | 75'066,28 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 1'459,50 | | 75'066,28 |
| 23 / 23 E.01.04.0041 .005 | a verde *(lung.=36,00+9,00+12,50) | 3,00 | 57,50 | 1,500 | | 258,75 | | |
| | SOMMANO m²/cm | | | | | 1'718,25 | 3,05 | 5'240,66 |
| | SMALTIMENTO ACQUE BIANCHE PARCHEGGIO (SbCat 5) | | | | | | | |
| | SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con tirante inferiore a cm 20, eseguibile con ... o eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. · per la fascia con profondità fino a m 1,50 | | | | | | | |
| | Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie | | | | | | | |
| | SbCat 5 - SMALTIMENTO ACQUE BIANCHE | | | | | | | |
| | PARCHEGGIO | | | | | | | |
| | collegamento griglie parcheggio *(lung.=5,00+7,70) | | 12,70 | 0,700 | 0,800 | 7,11 | | |
| | collegamento caditoie parcheggio *(lung.=7,00+1,00) | | 8,00 | 0,700 | 0,800 | 4,48 | | |
| | collegamento pozzi perdenti parcheggio | | 23,00 | 0,700 | 1,000 | 16,10 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 27,69 | 16,95 | 469,35 |
| 24 / 24 E.01.04.0041 .015 | SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con tirante inferiore a cm 20, eseguibile con ... gola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. · per la fascia con profondità compresa tra m 2,51 e m 4,00 | | | | | | | |
| | Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie | | | | | | | |
| | SbCat 5 - SMALTIMENTO ACQUE BIANCHE | | | | | | | |
| | PARCHEGGIO | | | | | | | |
| | fossa a dispersione A parcheggio | 2,00 | 4,00 | 4,000 | 2,500 | 80,00 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 80,00 | 22,85 | 1'828,00 |
| 25 / 25 B.06.50.0027 .010 | TUBI IN PVC UNI EN 1401-1 SDR 34 · SN8 | | | | | | | |
| | INTERRATI E RINFIANCATI Fornitura e posa in opera di tubi e raccordi in PVC non plastificato di colore preferibilmente marrone-arancio o grig ... i il reinterro comune e gli eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno computati a parte. diametro esterno 160 mm | | | | | | | |
| | Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie | | | | | | | |
| | SbCat 5 - SMALTIMENTO ACQUE BIANCHE | | | | | | | |
| | PARCHEGGIO | | | | | | | |
| | collegamento griglie parcheggio *(lung.=5,00+7,70) | | 12,70 | | | 12,70 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 12,70 | 55,80 | 708,66 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 83'312,95 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------|--|------------|---------------|-------|--------|---------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 83'312,95 |
| 26 / 26 B.06.50.0027 .015 | TUBI IN PVC UNI EN 1401-1 SDR 34 · SN8 INTERRATI E RINFIANCATI Fornitura e posa in opera di tubi e raccordi in PVC non plastificato di colore preferibilmente marrone-arancio o grig ... i il reinterro comune e gli eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno computati a parte. diametro esterno 200 mm Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 5 - SMALTIMENTO ACQUE BIANCHE PARCHEGGIO collegamento caditoie parcheggio *(lung.=7,00+ 1,00) collegamento pozzi perdenti parcheggio | | 8,00 23,00 | | | 8,00 23,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 31,00 | 66,02 | 2'046,62 |
| 27 / 27 B.06.60.0025 .020 | ANELLI PERDENTI PREFABBRICATI Fornitura e posa in opera di anelli perdenti prefabbricati, da impiegarsi in opere di edilizia per la raccolta di acque di scorrimento, eseguiti in co ... ito a regola d'arte. Gli eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno computati a parte. diametro interno 200x50 cm Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 5 - SMALTIMENTO ACQUE BIANCHE PARCHEGGIO fossa a dispersione A parcheggio *(par.ug.=2*5) | 10,00 | | | | 10,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 10,00 | 267,20 | 2'672,00 |
| 28 / 28 B.06.60.0023 .005 | GRADINI IN ACCIAIO RIVESTITI POLIPROPILENE Fornitura e posa in opera di gradini in acciaio rivestiti in polipropilene, provvisti di doppia protezione antiscivolo laterale, superfic ... posizione dei fori, il rispetto della marcatura CE, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 5 - SMALTIMENTO ACQUE BIANCHE PARCHEGGIO fossa a dispersione A parcheggio *(par.ug.=2*3* 2) | 12,00 | | | | 12,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 12,00 | 34,50 | 414,00 |
| 29 / 29 B.06.65.0010 .077 | CHIUSURE PREFABBRICATE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO VIBRATO Fornitura e posa in opera di chiusure o coronamenti prefabbricati superiori, realizzati in conglomerato cementizio armato ... ltro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. chiusura superiore diametro 200x15 cm con ispezione Ø 62.5 cm Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 5 - SMALTIMENTO ACQUE BIANCHE PARCHEGGIO fosse a dispersione | | | | | 2,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 2,00 | | 88'445,57 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------|---|--------------|----------------|-------|--------|----------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 2,00 | | 88'445,57 |
| | SOMMANO cad. | | | | | 2,00 | 375,00 | 750,00 |
| 30 / 30 B.06.60.0015 .030 | PROLUNGHE EDILIZIA PREFABBRICATE Fornitura e posa in opera di prolunghe normali prefabbricate per pozzetti, da impiegarsi in opere di edilizia per la raccolta di acque di scorrimen ... a regola d'arte. Gli eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno computati a parte. dimensioni interne 60x60x20 cm Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 5 - SMALTIMENTO ACQUE BIANCHE PARCHEGGIO fosse a dispersione | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 2,00 | 53,58 | 107,16 |
| 31 / 31 E.01.06.0085 .005 | COSTRUZIONE POZZETTO-CADITOIA Fornitura e posa in opera di pozzetto-caditoia 50x50x50 cm come da disegno di particolare, per piazzali e strade, profondità variabile, posto in opera ... rinterro, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 5 - SMALTIMENTO ACQUE BIANCHE PARCHEGGIO parcheggio | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 2,00 | 100,30 | 200,60 |
| 32 / 32 B.06.65.0030 .005 | CHIUSURE QUADRANGOLARI IN GHISA SFEROIDALE Fornitura e posa in opera di chiusure quadrangolari comuni in ghisa sferoidale prodotti con classe di qualità prevista dalla norma UNI EN ... ura CE, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. chiusure leggere · peso totale fino a 30 kg Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 5 - SMALTIMENTO ACQUE BIANCHE PARCHEGGIO fosse a dispersione caditoie | 2,00 2,00 | 30,00 30,00 | | | 60,00 60,00 | | |
| | SOMMANO kg | | | | | 120,00 | 7,33 | 879,60 |
| 33 / 33 B.06.60.0055 .005 | CANALI PREFABBRICATI IN CLS CON GRIGLIA IN GHISA C250 Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate eseguite in conglomerato cementizio vibrato, complete di telaio e griglia ... ola d'arte. Gli eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno computati a parte. dimensioni esterne circa 170x160 mm Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 90'382,93 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------|---|------------|--------------|-------|--------|--------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 90'382,93 |
| 34 / 34 B.06.60.0055 .015 | SbCat 5 - SMALTIMENTO ACQUE BIANCHE PARCHEGGIO parcheggio *(lung.=1,50+1,50) | | 3,00 | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 3,00 | 114,14 | 342,42 |
| | CANALI PREFABBRICATI IN CLS CON GRIGLIA IN GHISA C250 Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate eseguite in conglomerato cementizio vibrato, complete di telaio e griglia ... ola d'arte. Gli eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno computati a parte. dimensioni esterne circa 280x310 mm | | | | | | | |
| | Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 5 - SMALTIMENTO ACQUE BIANCHE PARCHEGGIO parcheggio percorso pedonale | | 7,50 3,00 | | | 7,50 3,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 10,50 | 182,20 | 1'913,10 |
| 35 / 35 B.02.15.0035 .005 | REINTERRO COMUNE Reinterro comune di scavi di qualsiasi tipo eseguito con materiale precedentemente scavato, proveniente esclusivamente da deposito temporaneo in cantiere e giudica ... ntazioni, lo stendimento meccanico, il costipamento e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | | | |
| | Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 5 - SMALTIMENTO ACQUE BIANCHE PARCHEGGIO Vedi voce n° 23 [m³ 27.69] | | | | | 27,69 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 27,69 | 8,86 | 245,33 |
| 36 / 36 B.02.15.0045 .005 | REINTERRO DRENANTE RICICLATO Fornitura e posa in opera di reinterro drenante perimetrale a ridosso di opere in conglomerato cementizio di qualsiasi tipo eseguito con inerte con gra ... gli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | | | |
| | Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 5 - SMALTIMENTO ACQUE BIANCHE PARCHEGGIO | | | | | | | |
| | fossa a dispersione A parcheggio | 2,00 | 4,00 | 4,000 | 2,500 | 80,00 | | |
| | detrazione volume fossa *(lung.=3,14*(1^2) * 2,50) | 2,00 | 7,85 | | | -15,70 | | |
| | Sommano positivi m³ | | | | | 80,00 | | |
| | Sommano negativi m³ | | | | | -15,70 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 64,30 | 28,43 | 1'828,05 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 94'711,83 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 94'711,83 |
| 37 / 37 A.05.60.0010 .005 | SEGNALETICA STRADALE (SbCat 8) SOSTEGNI TUBOLARI IN ACCIAIO ZINCATO Sostegni per segnali verticali in acciaio zincato completi di tappo di chiusura superiore in materiale plastico e sistema antirotazione, aventi le lunghezze come indicato all' ordine. del diametro mm 60 e spess. mm 3 Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 8 - SEGNALETICA STRADALE | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 3,00 | 14,27 | 42,81 |
| 38 / 38 A.05.60.1530 .010 | SEGNALI OTTAGONALI DI STOP Segnali ottagonali di STOP come fig. Il 37 del D.P.R. 16/12/92 n° 495, in alluminio con pellicola classe 2 (alta rifrangenza) . Classe 2 (alta rifrangenza) - di formato piccolo Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 8 - SEGNALETICA STRADALE | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 1,00 | 67,62 | 67,62 |
| 39 / 39 A.05.60.2030 .055 | SEGNALI DI PARCHEGGIO Segnali di parcheggio e di regolazione flessibile della sosta in centro abitato come figg. Il 76 e 79/d del D.P.R. 16/12/92 n° 495, in alluminio con pellicola: Classe 2 (alta rifrangenza) - di formato piccolo Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 8 - SEGNALETICA STRADALE parcheggio libero e parcheggio disabili | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 2,00 | 48,39 | 96,78 |
| 40 / 40 D.51.80.0010 .005 | STRISCE di cm 12 Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici stradali, per formazione di strisce longitudinali continue, discontinue e doppie, della larghezza di cm 12, comp ... lizia. I prezzi sono da intendersi indistintamente sia per il nuovo tracciamento sia per il ripasso. per ogni iscrizione Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 8 - SEGNALETICA STRADALE stalli parcheggio *(lung.=29,50+5*10) | | 79,50 | | | 79,50 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 79,50 | 0,45 | 35,78 |
| 41 / 41 D.51.80.0050 .005 | STOP di m 1,60 x 2,09 Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici stradali, per formazione d'iscrizione STOP delle dimensioni di m 1,60 x 2,09 compreso l'onere del tracciame ... lizia. I prezzi sono da intendersi indistintamente sia per il nuovo tracciamento sia per il ripasso. per ogni iscrizione | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 94'954,82 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 94'954,82 |
| | Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 8 - SEGNALETICA STRADALE uscita parcheggio | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 1,00 | 14,94 | 14,94 |
| 42 / 42 D.51.80.0150 .005 | STALLI DI SOSTA RISERVATA AGLI INVALIDI Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici stradali, per formazione di stallo di sosta riservata agli invalidi (art. 149 c. 9 D.P.R. ... no da intendersi indistintamente sia per il nuovo tracciamento sia per il ripasso. singolo, secondo schema fig. II 445/a Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 8 - SEGNALETICA STRADALE | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 1,00 | 46,19 | 46,19 |
| 43 / 43 D.51.85.0010 .005 | POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI Posa in opera di sostegni tubolari di mm 48, mm 60 o mm 90 di qualsiasi altezza e dimensione, anche per controventature, eseguita con fondazione ... ontaggio di detto segnale. Per ciascun blocco di fondazione come descritto nei tipi. delle dimensioni di cm 40 x 40 x 40 Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 8 - SEGNALETICA STRADALE | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 3,00 | 69,62 | 208,86 |
| 44 / 44 D.51.85.0020 .005 | MONTAGGIO DI SEGNALI SU SOSTEGNI TUBOLARI Montaggio (o smontaggio) di ulteriori segnali su sostegni preesistenti compreso eventuale onere per il prelievo o il trasporto dei cartelli e segnali nei magazzini dell'Amministrazione. per ciascun segnale Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 8 - SEGNALETICA STRADALE | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 3,00 | 15,53 | 46,59 |
| 45 / 45 D.51.20.0010 .005 | SISTEMAZIONI A VERDE (SbCat 9) TERRA VEGETALE VAGLIATA Fornitura di terra vegetale proveniente da cave di prestito per la formazione di airole, piazzole, ecc. compreso la cavatura, l'indennita` di cava, la selezi ... scarico e tutti gli altri oneri indicati nelle Norme Tecniche, esclusa la sistemazione del materiale, misurata in opera. | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 95'271,40 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------|---|------------|--------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 95'271,40 |
| | Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 9 - SISTEMAZIONI A VERDE | | 321,00 | | 0,300 | 96,30 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 96,30 | 32,95 | 3'173,09 |
| 46 / 46 D.51.20.0050 .010 | SISTEMAZIONE AIUOLE Sistemazione di terreno coltivo per la formazione di aiuole in genere secondo le prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche e secondo i parametri indicati nelle sezioni tipo, esclusa la fornitura dei materiali; da misurarsi in opera. · proveniente da cave di prestito Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 9 - SISTEMAZIONI A VERDE Vedi voce n° 45 [m³ 96.30] | | | | | 96,30 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 96,30 | 15,79 | 1'520,58 |
| 47 / 47 D.51.20.0220 .005 | SEMINA DI MISCUGLIO Semina di miscuglio di specie preparatorie a funzione miglioratrice e di primo rinsaldamento, compresa la fornitura e lo spandimento del seme, le cure colturali ... altro occorre, come specificato nelle Norme Tecniche, in ragione di kg 400 di sementi e di kg 300 di concime per ettaro. Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 9 - SISTEMAZIONI A VERDE | | 321,00 | | | 321,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 321,00 | 0,61 | 195,81 |
| 48 / 48 L.04.35.0015. 030 | ACER CAMPESTRE Fornitura in cantiere di specie arborea Acer campestre in vaso o in zolla Circonferenza fusto da 18 a 20 cm in vaso da 76 cm Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 9 - SISTEMAZIONI A VERDE | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 4,00 | 519,21 | 2'076,84 |
| 49 / 49 L.07.25.0005. 003 | IMPIANTO IRRIGUO COMPLETO Fornitura e posa in opera di impianto irriguo completo, sulla base di una stima sintetica del costo a metro quadrato, caratterizzato dai seguenti elementi ... oro finito a regola d'arte ed esclusa la centralina di comando. superficie verde fino a 500 su area di nuova costruzione Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 9 - SISTEMAZIONI A VERDE spazio a verde | | 321,00 | | | 321,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 321,00 | 12,65 | 4'060,65 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 106'298,37 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 106'298,37 |
| 50 / 50 L.07.25.0010. 005 | CENTRALINA DI COMANDO Fornitura e posa di programmatore elettronico idoneo al controllo di elettrovalvole a 24 V.ac., compreso il posizionamento ed il fissaggio del programmatore, ... dare il lavoro finito a regola d'arte. Alimentazione da rete elettrica 220V con batteria tampone, 3 programmi, 4 settori Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 9 - SISTEMAZIONI A VERDE | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 1,00 | 354,96 | 354,96 |
| 51 / 51 L.08.05.0010. 010 | PANCHINA Fornitura e posa in cantiere di panchina, con struttura portante in metallo verniciato e piani d'appoggio in legno. Nel prezzo si intende compreso e compensato il fissaggi ... li alla pavimentazione esistente e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. In legno di larice Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 9 - SISTEMAZIONI A VERDE | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 3,00 | 380,74 | 1'142,22 |
| 52 / 52 B.04.45.0015 .005 | CONGLOMERATO CLASSE X0/XC1-XC2 PER FONDAZIONI SEMPLICI CON CASSERI Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio a prestazione garantita secondo le norme UNI EN 206, UNI 111 ... 17.01.2018 per il confezionamento del calcestruzzo e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 9 - SISTEMAZIONI A VERDE basamento panchine | 3,00 | 2,00 | 1,000 | 0,150 | 0,90 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 0,90 | 214,90 | 193,41 |
| 53 / 53 B.04.15.0005 .005 | ARMATURA DI ACCIAIO PER CALCESTRUZZO ARMATO Fornitura e posa in opera, ove non previsto nelle relative opere in conglomerato cementizio, di armatura di acciaio B450C ad aderenza mi ... imi (C.A.M. - Edilizia) e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. fondazioni e sottomurazioni Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 9 - SISTEMAZIONI A VERDE basamento panchine | 3,00 | 20,00 | | | 60,00 | | |
| | SOMMANO kg | | | | | 60,00 | 1,73 | 103,80 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 108'092,76 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 108'092,76 |
| 54 / 54 B.39.10.0006 .006 | RECINZIONI IN FERRO (SbCat 10) PARAPETTI E RECINZIONI METALLICHE Fornitura e posa in opera di parapetti e recinzioni metalliche, realizzati con profilati normalizzati laminati a caldo a sezione sia piena che tub ... avori e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. piane, con peso del manufatto fino a 25 kg/mq Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 10 - RECINZIONI IN FERRO zona parcheggio e verde *(lung.=1,10+27,70+7,80+9,30) | | 45,90 | 1,000 | 25,000 | 1'147,50 | | |
| | SOMMANO kg | | | | | 1'147,50 | 9,54 | 10'947,15 |
| 55 / 55 B.39.05.0026 .005 | ZINCATURA A CALDO DI STRUTTURE E MANUFATTI ACCIAIO Sovrapprezzo per protezione anticorrosiva mediante zincatura a caldo di elementi di strutture e manufatti metallici, zincatura a ... sa la sola pulizia post zincatura delle strutture e dei manufatti che sarà compensata con voce specifica. manufatti vari Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 10 - RECINZIONI IN FERRO Vedi voce n° 54 [kg 1 147.50] | | | | | 1'147,50 | | |
| | SOMMANO kg | | | | | 1'147,50 | 1,70 | 1'950,75 |
| 56 / 56 B.39.05.0050 .005 | VERNICIATURA DI STRUTTURE E MANUFATTI ZINCATI - CLASSE C2 Verniciatura di elementi di strutture e manufatti metallici zincati vari, realizzata con il ciclo di lavorazione per la pr ... della verniciatura nonché della bulloneria necessaria ai fissaggi. fuori opera: strutture e manufatti con elementi pieni Cat 1 - OG3 - strade e relative opere accessorie SbCat 10 - RECINZIONI IN FERRO Vedi voce n° 54 [kg 1 147.50] | | | | | 1'147,50 | | |
| | SOMMANO kg | | | | | 1'147,50 | 1,10 | 1'262,25 |
| 57 / 57 A.01.05.0010 .010 | OG10 - Impianti di pubblica illuminazione (Cat 2) ILLUMINAZIONE (SbCat 11) LAVORI GENIO CIVILE Prezzo medio orario per i dipendenti a tempo indeterminato delle imprese edili e affini della provincia di Trento, definito sulla base del D.D. 12/2023 - Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali - dd. 05/04/2023. operaio qualificato Cat 2 - OG10 - impianti di pubblica illuminazione SbCat 11 - ILLUMINAZIONE manodopera edile *(par.ug.=2*10) | 20,00 | | | | 20,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 20,00 | | 122'252,91 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 20,00 | | 122'252,91 |
| | SOMMANO h | | | | | 20,00 | 37,24 | 744,80 |
| 58 / 58 A.01.05.0010 .015 | LAVORI GENIO CIVILE Prezzo medio orario per i dipendenti a tempo indeterminato delle imprese edili e affini della provincia di Trento, definito sulla base del D.D. 12/2023 · Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali · dd. 05/04/2023. operaio comune Cat 2 - OG10 - impianti di pubblica illuminazione SbCat 11 - ILLUMINAZIONE manodopera edile *(par.ug.=2*10) | 20,00 | | | | 20,00 | | |
| | SOMMANO h | | | | | 20,00 | 33,47 | 669,40 |
| 59 / 59 A.01.15.0005 .005 | OPERAI ADDETTI ALL'INSTALLAZIONE DI IMPIANTI ELETTRICI Prezzo medio orario per i dipendenti a tempo indeterminato delle imprese dell'industria metalmeccanica in cantiere per la rea ... ezione locale e indennità di trasferta comunicata dall'Associazione Industriali della Provincia di Trento. operaio di 5° Cat 2 - OG10 - impianti di pubblica illuminazione SbCat 11 - ILLUMINAZIONE manodopera elettrica *(par.ug.=2*10) | 20,00 | | | | 20,00 | | |
| | SOMMANO h | | | | | 20,00 | 42,52 | 850,40 |
| 60 / 60 A.01.15.0005 .010 | OPERAI ADDETTI ALL'INSTALLAZIONE DI IMPIANTI ELETTRICI Prezzo medio orario per i dipendenti a tempo indeterminato delle imprese dell'industria metalmeccanica in cantiere per la rea ... ezione locale e indennità di trasferta comunicata dall'Associazione Industriali della Provincia di Trento. operaio di 4° Cat 2 - OG10 - impianti di pubblica illuminazione SbCat 11 - ILLUMINAZIONE manodopera elettrica *(par.ug.=2*10) | 20,00 | | | | 20,00 | | |
| | SOMMANO h | | | | | 20,00 | 40,24 | 804,80 |
| 61 / 61 B.06.55.0010 .005 | TUBI IN PE/AD CORRUGATO DOPPIA PARETE 450 N Fornitura e posa in opera di tubi in PE/AD doppia parete con superficie esterna corrugata e superficie interna liscia, giuntati mediante ... il lavoro finito a regola d'arte. E' escluso il solo reinterro comune che sarà computato a parte. diametro esterno 63 mm Cat 2 - OG10 - impianti di pubblica illuminazione SbCat 11 - ILLUMINAZIONE tubo diametro 63 mm 450 N | | 55,00 | | | 55,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 55,00 | 3,86 | 212,30 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 125'534,61 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------|--|------------|--------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 125'534,61 |
| 62 / 62 B.06.55.0010 .020 | TUBI IN PE/AD CORRUGATO DOPPIA PARETE 450 N Fornitura e posa in opera di tubi in PE/AD doppia parete con superficie esterna corrugata e superficie interna liscia, giuntati mediante ... I lavoro finito a regola d'arte. E' escluso il solo reinterro comune che sarà computato a parte. diametro esterno 110 mm Cat 2 - OG10 - impianti di pubblica illuminazione SbCat 11 - ILLUMINAZIONE tubo diametro 110 mm 450 N | | 70,00 | | | 70,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 70,00 | 5,76 | 403,20 |
| 63 / 63 B.06.55.0015 .020 | TUBI IN PE/AD CORRUGATO DOPPIA PARETE 750 N Fornitura e posa in opera di tubi in PE/AD doppia parete con superficie esterna corrugata e superficie interna liscia, giuntati mediante ... I lavoro finito a regola d'arte. E' escluso il solo reinterro comune che sarà computato a parte. diametro esterno 110 mm Cat 2 - OG10 - impianti di pubblica illuminazione SbCat 11 - ILLUMINAZIONE tubo diametro 110 mm 750 N | | 150,00 | | | 150,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 150,00 | 7,01 | 1'051,50 |
| 64 / 64 B.06.60.0030 .003 | PLINTI PREFABBRICATI PER ILLUMINAZIONE Fornitura e posa in opera di plinti prefabbricati per pali di illuminazione con linea in cavidotto interrato, eseguiti in conglomerato cement ... i eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno computati a parte. dimensioni esterne 45x30x25 cm per palo da 4,00 m Cat 2 - OG10 - impianti di pubblica illuminazione SbCat 11 - ILLUMINAZIONE plinto palo 4 m | | | | | 7,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 7,00 | 74,90 | 524,30 |
| 65 / 65 B.06.60.0030 .010 | PLINTI PREFABBRICATI PER ILLUMINAZIONE Fornitura e posa in opera di plinti prefabbricati per pali di illuminazione con linea in cavidotto interrato, eseguiti in conglomerato cement ... eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno computati a parte. dimensioni esterne 105x60x75 cm per palo da 8,40 m Cat 2 - OG10 - impianti di pubblica illuminazione SbCat 11 - ILLUMINAZIONE vale per plinto palo 7 m | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 3,00 | 224,20 | 672,60 |
| 66 / 66 B.06.60.0010 | POZZETTI EDILIZIA PREFABBRICATI Fornitura e posa in opera di pozzetti normali prefabbricati | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 128'186,21 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 128'186,21 |
| .005 | completi di fondo, da impiegarsi in opere di edilizia per la raccolta di acque di scorri ... a regola d'arte. Gli eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno computati a parte. dimensioni interne 30x30x30 cm Cat 2 - OG10 - impianti di pubblica illuminazione SbCat 11 - ILLUMINAZIONE pozzetto 30x30 cm | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 3,00 | 48,44 | 145,32 |
| 67 / 67 B.06.60.0015 | PROLUNGHE EDILIZIA PREFABBRICATE Fornitura e posa in opera di prolunghe normali prefabbricate per pozzetti, da impiegarsi in opere di edilizia per la raccolta di acque di scorrimen ... a regola d'arte. Gli eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno computati a parte. dimensioni interne 30x30x30 cm Cat 2 - OG10 - impianti di pubblica illuminazione SbCat 11 - ILLUMINAZIONE prolunga pozzetto 30x30 cm | | | | | 3,00 | | |
| .005 | | | | | | 3,00 | 35,19 | 105,57 |
| 68 / 68 B.06.60.0010 | POZZETTI EDILIZIA PREFABBRICATI Fornitura e posa in opera di pozzetti normali prefabbricati completi di fondo, da impiegarsi in opere di edilizia per la raccolta di acque di scorri ... a regola d'arte. Gli eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno computati a parte. dimensioni interne 40x40x40 cm Cat 2 - OG10 - impianti di pubblica illuminazione SbCat 11 - ILLUMINAZIONE pozzetto 40x40 cm | | | | | 10,00 | | |
| .010 | | | | | | 10,00 | 69,46 | 694,60 |
| 69 / 69 B.06.60.0015 | PROLUNGHE EDILIZIA PREFABBRICATE Fornitura e posa in opera di prolunghe normali prefabbricate per pozzetti, da impiegarsi in opere di edilizia per la raccolta di acque di scorrimen ... a regola d'arte. Gli eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno computati a parte. dimensioni interne 40x40x40 cm Cat 2 - OG10 - impianti di pubblica illuminazione SbCat 11 - ILLUMINAZIONE prolunga pozzetto 40x40 cm | | | | | 10,00 | | |
| .015 | | | | | | 10,00 | 44,91 | 449,10 |
| 70 / 70 B.06.65.0015 | CHIUSURE QUADRANGOLARI IN GHISA LAMELLARE B125-C250 Fornitura e posa in opera di chiusure quadrangolari comuni in ghisa a grafite lamellare prodotti con classe di qualità prevista ... ura CE, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. chiusure leggere · peso totale | | | | | | | |
| .005 | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 129'580,80 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------|---|---------------|--------|-------|------------------|-----------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 129'580,80 |
| 71 / 71 B.62.22.0120 .305 | fino a 30 kg Cat 2 - OG10 - impianti di pubblica illuminazione SbCat 11 - ILLUMINAZIONE chiusura ghisa pozzetto 30x30 cm chiusura ghisa pozzetto 40x40 cm | 3,00 10,00 | | | 13,000 23,000 | 39,00 230,00 | | |
| | SOMMANO kg | | | | | 269,00 | 4,30 | 1'156,70 |
| | CPR - CAVO POSA FISSA FG16(O) R16 - 0,6/ 1kV Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto Isolante in gomma HEPR ad alto modulo q ... n idonei materiali, scorta, sfridi ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. sezione 4x10 +1G10 mm² Cat 2 - OG10 - impianti di pubblica illuminazione SbCat 11 - ILLUMINAZIONE cavo FG16OR16 5x10 mmq *(lung.=55+70+150) | | 275,00 | | | 275,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 275,00 | 19,36 | 5'324,00 |
| 72 / 72 B.62.22.0120 .030 | CPR - CAVO POSA FISSA FG16(O) R16 - 0,6/ 1kV Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto Isolante in gomma HEPR ad alto modulo q ... iti con idonei materiali, scorta, sfridi ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. sezione 1x16 mm² Cat 2 - OG10 - impianti di pubblica illuminazione SbCat 11 - ILLUMINAZIONE cavo FG16OR16 1x16 mmq *(lung.=1,5*3) | | 4,50 | | | 4,50 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 4,50 | 6,42 | 28,89 |
| | | | | | | | | |
| 73 / 73 B.62.87.0085 .005 | DISPERSORE DI PROFONDITA' IN ACCIAIO Fornitura e posa in opera di dispersore di profondità componibile in acciaio, completo di giunti, testate, collare e collegamento all'anello di ... cessario per la posa ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. in acciaio zincato, 1500 mm, Ø 20 mm Cat 2 - OG10 - impianti di pubblica illuminazione SbCat 11 - ILLUMINAZIONE dispersore per SPD | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 3,00 | 30,05 | 90,15 |
| | | | | | | | | |
| 74 / 74 125056c | PALI CONICI IN ALLUMINIO Pali conici in alluminio ottenuti per estrusione secondo la norma EN 755-2 ed anodizzati esternamente, diametro testa palo 60 mm; base del palo protetta c ... setta di derivazione: altezza fuori terra 4,0 m, diametro base 114 mm, spessore 2,5 mm, interrimento 500 mm, peso 9,0 kg Cat 2 - OG10 - impianti di pubblica illuminazione | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 136'180,54 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|--------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 136'180,54 |
| 75 / 75 125024d | SbCat 11 - ILLUMINAZIONE palo 4 m completo di morsettiera e collegamento al corpo illuminante | | | | | 7,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 7,00 | 433,95 | 3'037,65 |
| | APPARECCHIO LED Apparecchio led con corpo in alluminio installato a testa-palo, ottica in policarbonato, diffusore piano trasparente in policarbonato, grado di protezione IP 66, mo ... 230 V c.a., rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi) , potenza assorbita: 27 W, flusso iniziale 3.190 lm Cat 2 - OG10 - impianti di pubblica illuminazione SbCat 11 - ILLUMINAZIONE corpo illuminante verde corpo illuminante marciapiede strada privata | | | | | 4,00 3,00 | | |
| 76 / 76 125056g | SOMMANO cad | | | | | 7,00 | 454,79 | 3'183,53 |
| | PALI CONICI IN ALLUMINIO Pali conici in alluminio ottenuti per estrusione secondo la norma EN 755-2 ed anodizzati esternamente, diametro testa palo 60 mm; base del palo protetta co ... etta di derivazione: altezza fuori terra 7,0 m, diametro base 150 mm, spessore 3,5 mm, interramento 800 mm, peso 26,0 kg Cat 2 - OG10 - impianti di pubblica illuminazione SbCat 11 - ILLUMINAZIONE palo 7 m completo di morsettiera e collegamento al corpo illuminante | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 3,00 | 816,57 | 2'449,71 |
| 77 / 77 055027a | APPARECCHIO LED Apparecchio led con corpo in alluminio a profilo sottile installato a testa-palo, ottica in policarbonato, diffusore in vetro temprato a lente convessa, grado di pr ... 230 V c.a., rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi) , potenza assorbita: 46 W, flusso iniziale 6.200 lm Cat 2 - OG10 - impianti di pubblica illuminazione SbCat 11 - ILLUMINAZIONE corpo illuminante parcheggio | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 3,00 | 1'400,34 | 4'201,02 |
| | APPARECHIO DA INCASSO Apparecchio da incasso installato a filo pavimento di forma circolare con corpo e cornice in alluminio pressofuso, diffusore in vetro temperato resistente agl ... mperatura di colore 3000 K o 4000 K non sostituibile, alimentazione 24 V c.a., potenza: 12 W, 840 lumen, diametro 160 mm | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 149'052,45 |

COMMITTENTE: Simonini Daniele - Bertè Grazia - Caprara Claudio

COMMITTENTE: Simonini Daniele - Bertè Grazia - Caprara Claudio

COMMITTENTE: Simonini Daniele - Bertè Grazia - Caprara Claudio

COMMITTENTE: Simonini Daniele - Bertè Grazia - Caprara Claudio

COMMITTENTE: Simonini Daniele - Bertè Grazia - Caprara Claudio [AGG CME_LOTT.10b.dcf (\\VERONICA\Lavoro Veronica\Dati Bach\Disegni MAURO)